PREFEITI]RA MINCPAL DE CNATI

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CA]ATI E
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati (SP), 29 de janeiro de 2021-.

- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL NO 1,808, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

.COÍ{CEDE PISO SAL'TRIAL NACIONAL AOS
SERVIDORES PÚBLICOS OCUPANTES DE EMPREGOS
púBlrcos DE'AGENTE coiruNrrÁRro DE SAÚDE DA
FAHÍLIA, E AOS .AGENTES DE COMBATES ÀS
ENDEiIIAS""

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de
Cajati, Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz
saber que a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica concedido aos ocupantes de empregos públicos de Agente Comunitário de
Saúde e aos Agentês de Combates às Endemias, piso salarial nacional no valor de R$
1.55O,OO (um mil quinhentos e cinquenta reaas), com efeito retroativo a paÊir de 10 de
janeiro de 2021, estando em conformidade com as Portarias GM/MS no 3.3L71202O e
3.278/2020.

Art. 20 Esta Lei entrará em vigor a publicação, retroagindo seus efeitos a 1o
de janeiro de 2021.

DO RIBEIRO
do nic pio de Cajati

A RUIZ
Depa rtamento I u ríd ico

MARIA
Diretora

A DOS SANTOS DOMINGUES
o Departamento de Administração

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -
PABX (13) 3854-8700 - Site: \,yww.cajati.so.qov. br - Cajati - SP

SIDIN

deata